
Pôle finances et administration CONSEIL MUNICIPAL
Direction administration et affaires juridiques
Rapporteur : Gilbert LEPOITTEVIN DÉLIBÉRATION N°DEL2023_233

SÉANCE DU 27 SEPTEMBRE 2023

19 - DON À LA COMMUNE DE CHERBOURG-EN-COTENTIN
AUTORISATION

Monsieur Marcel METTE a fait savoir, par l’intermédiaire de sa notaire, Maître Julie MAISTRE DU CHAMBON,
qu’il souhaite faire un don à la commune de Cherbourg-en-Cotentin d’un montant de 200 000€.

Monsieur METTE s’engage également à supporter les frais de cette donation.
 
Monsieur Marcel METTE conditionne le don de cette somme à son affectation au territoire de La Glacerie
et au bénéfice de ses habitants.
 
Ainsi, il est envisagé d’affecter le don de Monsieur METTE au projet d’aménagement du site «  le jardin des
couleurs ».  L’ancien jardin  public  de  La  Glacerie  ne  dispose  plus  de  jeux  d’enfants  depuis  plusieurs
années,  il  est donc souhaité une rénovation du site avec la création de structures à destination des
enfants. Ce projet, qui fait l’objet de nombreuses attentes des habitants du territoire de La Glacerie,
permettrait  de créer un lieu d’échanges et de rencontres intergénérationnelles. 

Après échanges, ce projet emporte l’adhésion de Monsieur METTE.
 
Si toutefois le projet d’aménagement du site « le jardin des couleurs » ne pouvait se réaliser, la commune
de  Cherbourg-en-Cotentin  s’engage  à  tenir  informé  Monsieur  METTE ;  en  ce  cas,  les  fonds  devront
obligatoirement être affectés à un projet social sur le territoire de La Glacerie.   
 
Le conseil municipal est invité à :

• accepter le don de Monsieur Marcel Mette, aux conditions précitées,
• autoriser Monsieur le Maire ou son représentant à faire toute démarche et à signer tout acte

relatif à la donation.

Vu l’avis favorable de la commission n°1 et après en avoir délibéré, le conseil municipal adopte.

Heure de vote : 20h20 Nombre de votants : 54
Pour : 54 Contre : 0 Abstention : 0 NPPV : 0

Le  Président de Séance, Le Secrétaire de Séance,
Benoit ARRIVE Sylvie LAINÉ

#signature1# #signature2#






		2023-10-02T08:43:43+0200
	Cherbourg-en-Cotentin
	Président de séance


		2023-10-02T13:34:43+0200
	Cherbourg-en-Cotentin
	Secrétaire de séance




